[image: image1.png]

Двадцать третья сессия Собрания  депутатов Килемарского муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района
от  26  октября  2022 года №
О внесении изменений в  Положение об оплате труда Главы Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов
от 12 февраля 2021 года № 100.

 Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», с Указом Главы Республики Марий Эл от 23 сентября 2022 года № 149 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл», Собрание депутатов Килемарского муниципального района р е ш и л о:

1. В Положение об оплате труда Главы Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 12 февраля 2021 года № 100 внести следующие изменения:

1) абзацы первый и второй части 2 изложить в следующей редакции:

« Должностной оклад Главы Килемарского муниципального района, работающего на постоянной основе, составляет 14392,00 рублей.

Размер месячного оклада за уровень профессиональной квалификации составляет 4881,00 рубль.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие             с 01 октября 2022 года.

Глава Килемарского

муниципального района

Н. Сорокин
пгт Килемары, 2022 год
№
_1708436666.bin